
CADERNO 2  11QUINTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2014

Cargo: Motorista.
Órgão: Secretaria de Estado do Trabalho e Promoção 
Social – SETEPS.
Valor dos Proventos: R$ 472,50
Presidente: ALLAN GOMES MOREIRA
PORTARIA AN AP Nº 2628 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014.
Proc. 2014/439821– TCE
Assunto: Anular a Portaria AP Nº 891, de 30/07/2004; 
Aposentar, de acordo com o art. 8°, § 1°, incisos I e II, da 
Emenda Constitucional nº 20/1998, combinado com o art. 
54, §1º, incisos I, II, III, alíneas “a” e “b” e art. 55 da Lei 
Complementar nº 039/2002, redação original, e art. 131, § 1º, 
inciso IX, da Lei nº. 5.810/94.
 Servidor (a): MARIA CELIA PINON DE CRISTO.
Matricula: 5174155/1.
Cargo: Agente de Saúde.
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA.
Valor dos Proventos: R$ 872,19
Presidente: ALLAN GOMES MOREIRA

PORTARIA RET RE Nº 2689 DE 05 DE 
NOVEMBRO DE 2014

PROC. 2011/51014-0 – TCE
Assunto: Retifi car a Portaria RE nº 999, de 01 de julho de 2010, 
alterando o valor do soldo, calculando-o proporcionalmente 
ao tempo de serviço ativo, bem como excluindo as parcelas 
referentes à Indenização de Graduação, Gratifi cação de Localidade 
Especial, Gratifi cação de Serviço Ativo e Indenização de Tropa e, 
por conseguinte, alterando  a sua fundamentação legal, para que 
passe a constar: Art. 106, II, Art. 108, VI, combinado com 
o V. Acórdão nº 16.034/1988; art. 92, da Lei Estadual nº 
4491/73; art. 48, II, da Constituição Estadual de 1989; 
art. 1º, IV, “c” do Decreto nº 2940/1983 combinado com 
o art. 96, II, da Lei Estadual nº 4491/1973; art. 20 da Lei 
Estadual nº 4491/1973 com redação dada pelo art. 1º da 
Lei Estadual nº 5231/1985, combinado com o art. 96, I, 
da Lei Estadual nº 4491/1973 e art. 1º, III, Decreto nº 
4439/1986 combinado com o art. 100 da Lei Estadual nº 
4491/1973.
 Servidor (a): JOÃO ROMULO DOS SANTOS MARQUES.
Matricula: 5062381/1.
Cargo: CABO/PM.
Órgão: POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ.
Valor dos Proventos: R$ 994,20
Presidente: ALLAN GOMES MOREIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO DE DILIGÊNCIA 
FISCAL-CERAT PARAGOMINAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768259
CONTRIBUINTE: FARMÁCIA BEM ESTAR LTDA ME

INSC. ESTADUAL: 15.261.358-7
PROCESSO AINF Nº 082008510000656-3

Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 ( trinta) dias a 
contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na 
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para que apresente 
manifestação sobre o Relatório de Diligência Fiscal, devendo a 
mesma ser apresentada na sede da Coordenação, localizada na 
Av. Presidente Vargas s/n, Centro, no município de Paragominas, 
no horário de 08:00 as 14:00 hs, nos termos do Art. 20 da Lei 
Estadual n.º 6.182/98 , alterada pela Lei nº 7.078.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo, o 
processo será encaminhado a Julgadoria de Primeira Instância 
para prosseguimento dos trâmites legais.
SHU YUNG FON
Coordenador Fazendário - CERAT- Paragominas
EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768291
O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER  a   todos  quantos   o   presente   edital   lerem   ou  
dele  por   qualquer  outro  meio tomarem  conhecimento   que   
foi  lavrado  Auto   de   Infração  e   notifi cação Fiscal  contra  
o sujeito  passivo  abaixo  relacionado, fi cando   a   empresa   
NOTIFICADA,  no  prazo  de 30 (trinta)  dias, contados da 
data em que  se  considera feita  esta  notifi cação, na  forma 
do Art. 14  § 3º da Lei nº  6.182/98, a  efetuar o  recolhimento  
do crédito tributário ou   a interpor impugnação junto a esta 

Coordenação localizada à  Av.Aloysio Chaves nº 155 – Nova  
Tucuruí,  no  município  de  Tucuruí-pa , fi ndo  o  qual, sujeitar-
se-á   à  cobrança  executiva  do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de  dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.  
Razão Social:  N. DE SOUZA DURAES COMÉRCIO    
Inscrição Estadual:  15424872-0
AINF :  262014510002049-9          
Endereço:  AVE NATAL S/N – TAILÂNDIA/PA      
Tucuruí, 12  de novembro de  2014.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO 
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí  

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768388

PORTARIA: 1171
Objetivo: substituir o gerente da OEAT
Fundamento Legal: Dec. nº 2819 de 06.09.94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Cametá/Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0602715001/MARCELO DIAS FERNANDES (Fiscal de receitas 
estaduais) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/11/2014 a 
14/11/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768400

PORTARIA: 1170
Objetivo: SUBSTITUIR O GERENTE DA OEAT
Fundamento Legal: DEC. Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: ABAETEUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAMETÁ/ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0602715001/MARCELO DIAS FERNANDES (Fiscal de receitas 
estaduais) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/11/2014 a 
07/11/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768813

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais das 
fi rmas abaixo relacionadas, nos termos dos Artigos 11 e 14 III 
da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, 
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo 
Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir 
relacionados, objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo 
de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se considera 
notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 
6.182/98.
Razão Social: RIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP
Inscrição Estadual: 15.224.841-2
Auditor Fiscal solicitante: Rosilene Duarte Lima e Lima
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032014820000382-9
Documentos solicitados:
- Comprovante de entrega – SINTEGRA
- DIEF / GIEF
- Livro de Registro de Apuração de ICMS
- Livro de Registro de Entradas
- Livro de Registro de Inventário
- Livro de Registro de Saídas
- Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
- Notas Fiscais de Entradas
- Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas 
ações fi scais.
Período a ser fi scalizado: 02/2009 a 12/2009.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica 
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, 
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

EDITAL DE AINF CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768819

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados 

Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.          
RAZÃO SOCIAL: O MANGANGÃO COMERCIO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.311.919-5
AINF’s: 032014510007373-1
032014510007374-0  
AFREs: Samuel Rosa da Silva
Maria de Fátima Silva
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL-CERAT BELÉM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768856
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária  da CERAT-Belém,  no uso de suas atribuições. 
 FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado o  AUTO  DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL 
– AINF, originário da  Ação Fiscalizadora de  Auditoria nº 
012014820000874-2, conforme abaixo identifi cado.

AINF  Nº

012014510011351-5

RAZÃO SOCIAL :  M G MARTINS & CIA LTDA
NOME DE FANTASIA:  :  M G MARTINS & CIA LTDA
INSC. EST. Nº  15.244151-4
AFRE  Responsável: ELIEZER PINHEIRO FILHO
       O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre  Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém 

PORTARIA TARF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768713

PORTARIA Nº 011 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014.            
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS- TARF, no uso da competência que lhe é conferida 
pelo inciso XXI, artigo 12, do Decreto nº 3.578 de 26.07.1999 
– Regimento Interno deste Tribunal, alterado pelo Decreto 
2.702/06 e Decreto 818/2008, e
Considerando o Decreto de 28 de Maio de 2012, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.167 de 29/05/2012;                      
R E S O L V E:     
Art. 1º – INCLUIR o servidor RONALDO ALVES FRIZZERA, Fiscal 
de Receitas Estaduais, I.F. 5915281/1, no artigo 2º da PORTARIA 
Nº 007 de 07 de julho de 2014, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.679 de 08/07/2014.
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Presidência do Tribunal Administrativo de Recursos 
Fazendários, em 12 de novembro de 2014.
MARIA DE FÁTIMA CRUZ FIGUEIREDO
Presidente do TARF

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768743

PORTARIA: 1591
Objetivo: participar de reunião do BID
Fundamento Legal: Dec nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasilia/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
052409003/LINCOLN JOSE DA GAMA COSTA (Coordenador 
Fazendário) / 3.5 diárias (Completa) / de 12/11/2014 a 
15/11/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES


